
Página: 1 / 2

Nr.:   55/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

126/2024

18/11/2024

E-mail: compras@bandeirante.sc.gov.br  Site: http://www.bandeirante.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE
Avenida Santo Antônio, 1069 - Centro - Bandeirante
CEP: 89905-000 CNPJ: 01.612.528/0001-84 Telefone: (49) 3626-0012

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
55/2024 - PR
126/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS E
CORRELATOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME DEMANDA E
SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC

Participante: TALIA & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 GARFO TIPO GAIOLA PARA ROLO DE PINTURA 23 CM - GARFO TIPO

GAIOLA PARA ROLO DE PINTURA 23 CM
10,000 UN 22,00 220,00

Marca: ATLAS
2 LIXA MADEIRA Nº 150, 100, 80, 60, 40 - LIXA MADEIRA Nº 150, 100,

80, 60, 40
24,000 MTR 5,40 129,60

Marca: CARBORUNDUM
3 ROLO DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA 23 CM SEM CABO - ROLO

DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA 23 CM SEM CABO
10,000 UN 39,00 390,00

Marca: ATLAS
4 TINTA ACRILICA PREMIUM SEMI BRILHO 18 LTS. , USO INTERNO/EXT

- TINTA ACRILICA PREMIUM SEMI BRILHO 18 LTS. , USO
INTERNO/EXTERNO, RENDIMENTO MINIMO DE 300M² POR DEMÃO,
CATEGORIA PREMIUM, APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU
PISTOLA, INDICAÇÃO: REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS,
CONCRETO, FIBROCIMENTO, GESSO E SUPERFÍCIES INTERNAS DE
MASSA CORRIDA, BAIXO ODOR, LAVÁVEL, ANTIMOFO.  CORES
DIVERSAS.

50,000 BAL 344,00 17.200,00

Marca: RESICOLOR
5 TRINCHA CERDA BRANCA 3 - TRINCHA CERDA BRANCA 3 15,000 UN 13,90 208,50

Marca: ATLAS
Total do Participante: 18.148,10

Total Geral: 18.148,10

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 05/12/2024, às 08:52:08. Protocolo: 3c7ffa81-ed40-4677-b9f9-75193591b9e4



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

05/12/2024Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 05/12/2024, às 08:52:08. Protocolo: 3c7ffa81-ed40-4677-b9f9-75193591b9e4


